

連結安定調達比率に関する定量的開示事項

(単位:百万円、%)

項番		当四半期 2023年12月末					前四半期 2023年9月末				
		算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	6,680,903	-	-	-	6,680,903	6,017,777	-	-	-	6,017,777
2	うち、普通出資等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。)に係る基礎項目の額	6,680,903	-	-	-	6,680,903	6,017,777	-	-	-	6,017,777
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	個人及び中小企業等からの資金調達	10,183	-	-	-	9,185	10,558	-	-	-	9,523
5	うち、安定預金等の額	406	-	-	-	385	414	-	-	-	393
6	うち、準安定預金等の額	9,777	-	-	-	8,799	10,144	-	-	-	9,129
7	ホールセール資金調達	6,104,768	50,130,315	25,600,103	2,479,115	40,393,288	6,374,553	47,683,739	30,553,076	2,452,306	41,219,394
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	6,104,768	50,130,315	25,600,103	2,479,115	40,393,288	6,374,553	47,683,739	30,553,076	2,452,306	41,219,394
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	18,222	3,792,414	355	0	6,341	25,669	4,117,540	39,092	77,501	25,481
12	うち、デリバティブ負債の額	-	-	-	-	-	-	-	-	77,498	-
13	うち、上記に含まれない負債の額	18,222	3,792,414	355	0	6,341	25,669	4,117,540	39,092	2	25,481
14	利用可能安定調達額合計					47,089,719					47,272,176
所要安定調達額 (2)											
15	流動資産の額					1,583,707					1,702,746
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	2,198	-	-	-	1,099	3,882	-	-	-	1,941
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	10,289,651	5,239,822	1,627,076	25,206,120	33,021,314	10,620,974	5,487,876	1,854,855	25,764,213	33,736,832
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	-	40,146	-	-	-	-	652,022	-	-	-
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	544,618	1,528,099	599,453	2,481,658	3,349,803	658,610	1,382,917	681,032	2,669,089	3,610,137
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く。)	670,541	3,630,873	935,414	7,773,819	9,372,675	703,080	3,244,079	1,168,779	7,961,178	9,467,764
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	1,750,545	254,705	530,184	1,365,106	-	1,416,744	603,134	543,663	1,368,767
22	うち、住宅ローン債権	-	2,566	4,925	207,648	164,462	-	2,311	4,855	205,799	163,000
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	1,644	3,203	78,926	53,726	-	1,525	3,180	77,562	52,768
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	9,074,491	38,135	87,282	14,742,995	20,134,373	9,259,283	206,546	187	14,928,146	20,495,929
25	相互に関係する負債がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	948,572	732,874	67,026	1,955,105	3,521,045	999,189	989,280	64,388	2,320,944	4,182,175
27	うち、現物決済されるコモディティ(金を含む。)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)				1,005,225	856,386				1,280,135	1,090,030
29	うち、デリバティブ資産の額				63,449	63,449				-	-
30	うち、デリバティブ負債(変動証拠金の対価の額を減ずる前)の額				4,102	4,102				56,493	56,493
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	948,572	732,874	67,026	882,326	2,597,106	999,189	989,280	64,388	984,314	3,035,651
32	オフ・バランス取引				9,395,827	262,798				9,579,768	270,649
33	所要安定調達額合計					38,389,964					39,894,344
34	連結安定調達比率					122.6%					118.4%